
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

LICEO STATALE ‘E.AINIS’ 

98124 Messina- Via A. Freri - Tel. 090-2935964  Fax 090-2937986– C.F.80006710836 

E-MAIL: mepm010009@istruzione.it   mepm010009@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

http://www.ainis.it 
 

 

ESTRATTO VERBALE N. 6 (a.s. 2018/2019) DEL 14.3.2019 
 

Oggi 14 marzo 2019 alle ore 14:45 si riunisce nella sala docenti del Liceo Statale “Emilio Ainis” di 

Messina il Consiglio d’istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

..........O M I S S I S.......... 

 

3. Criteri e limiti attività negoziale art. 45 comma 2 lett. a) D.A. 7753/2018 

 

..........O M I S S I S.......... 

 

I presenti e gli assenti risultano come segue (P: presente – A: assente): 

 

Dirigente scolastico Parisi Elio P 

Docente Colucci Maurizio P 

Docente Consolo Patrizia P 

Docente Delia Maria A 

Docente Liotta Giuseppina P 

Docente Muscolino Daniele P 

Docente Postorino Annarita P 

Docente Ramires Giuseppe A 

Docente Venuto Sebastiano A 

Personale ATA Anglisano Maria P 

Personale ATA Vinci Giuseppe P 

Genitore Cardile Andrea A 

Genitore De Sousa Dayan Roberto A 

Genitore Grillo Fortunata A 

Genitore Tripodo Anna Maria P 

Alunno Arena Giuseppe P 

Alunno D’Amico Daniele A 

Alunno Lo Presti Giuseppe P 

Alunno Simon Samuel A 

 

Presiede la seduta la dott.ssa Tripodo Anna. Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la sig.ra 

Anglisano Maria. E’ presente il DSGA dott.ssa Concetta Messina. 

Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta. 

La prof.ssa Delia Maria lascia la seduta alle ore 14:55 e rientra alle ore 16:11. 

 

..........O M I S S I S.......... 

 

3. Criteri e limiti attività negoziale art. 45 comma 2 lett. a) D.A. 7753/2018 

4.  

.........O M I S S I S.......... 

 

mailto:mepm010009@istruzione.it
mailto:mepm010009@pec.istruzione.it
http://www.ainis.it/




Delibera n. 26 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

  VISTO il codice degli appalti pubblici D. l.gs. 50/2016 così come modificato dalla legge 

145/2018;  

 VISTO l'art. 45, comma 2, lett. a) del D.A. n. 7753/2018;  

 

D E L I B E R A 

 

all'unanimità, per lo svolgimento delle attività negoziali per l'affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo superiore a 10.000,00 euro: 

1. lavori, servizi e forniture di importo compreso tra 10.000,00 euro e 40.000,00 euro: 

affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del d. l.gs. 50/2016 anche senza previa 

consultazione di più operatori economici 

E’ sempre prevista la possibilità di ricorrere ad una procedura negoziata. 

2. lavori, servizi e forniture di importo pari o superiore a 40.000,00 euro e di importo 

inferiore a 150.000,00 euro per i lavori o  alla soglia comunitaria per forniture e servizi: 

procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del d. l.gs. 50/2016, previa 

consultazione, ove esistenti,  di almeno dieci operatori economici per i lavori e di almeno 

cinque operatori economici per forniture e servizi, individuati sulla base di  indagini di 

mercato o tramite elenchi di operatori economici 

3. lavori di importo compreso tra 150.000,00 euro e 1.000.000 euro: 

procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. c) del d. l.gs. 50/2016, previa 

consultazione di almeno quindici operatori economici, ove esistenti, individuati sulla 

base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici 

4. servizi e forniture di importo superore alla soglia comunitaria 

procedura di cui all’art. 60 del d. l.gs. 50/2016 

come previsto dall'art. 45, comma 1, del D.A. 7753/2018, lettera i, ogni singola attività 

negoziale dovrà essere sottoposta, prima della pubblicazione del bando di gara o della 

trasmissione della lettera di invito,  alle determinazioni del Consiglio d'istituto in merito 

alla coerenza, rispetto alle previsioni del PTOF e del programma annuale 

  

 

..........O M I S S I S.......... 

 

Esaurita la discussione la seduta è tolta alle ore 16:15. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                    IL PRESIDENTE  

f.to     Sig.ra Maria Anglisano    f.to    Dott.ssa Anna Tripodo  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Elio Parisi 

 

 
 


		2019-03-15T12:47:44+0100
	PARISI ELIO




